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 اعلام آمادگی بانک توسعه تعاون
برای حمایت از صنایع پتروشیمی

عضو هیات مدیره بانک توسعه  تعاون،گفت: حدود 
50 درصد از پتروشیمی های کشور در خوزستان  
است که از خدمات ریالی، ال سی و ضمانت نامه 
بانکی توسعه تعاون استفاده می کنند و آماده 

همکاری با مشتریان جدید هستیم.
سید باقر فتاحی در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
اهوازپترواکس با اشاره به سیاست های این 
مجموعه برای حمایت از صنایع، اظهار کرد: بانک 
توسعه تعاون در راستای ارائه خدمت الکترونیک 
به مشتریان با راه اندازی نرم افزار بانکواره خدمات 
ارزشمندی را به جامعه ارائه داده می دهد. وی 
افزود: تمام خدمات مورد نیاز مشتریان، پرداخت 
تسهیلات خرد، اقشار کم درآمد و فرزنداوری، 
تسهیلات کمیته امداد و اشتغالزایی از طریق 
نرم افزار بانک واره انجام می شود و از این پس باید 
به سمت استفاده از خدمات الکترونیک پیشرفته و 
هوش مصنوعی حرکت کنیم. عضو هیات مدیره 
بانک توسعه  تعاون ادامه داد: بانک توسعه تعاون 
جزو هشت بانک دولتی است که همواره در راستای 
اهداف دولت گام برداشته و بر اساس سیاست های 
توسعه تعاون در بخش های مختلف خدمت فراوانی 
را به مردم ارایه می دهد. وی بیان کرد: این بانک 
علاوه بر بخش های کشاورزی،صنعت و خدمات 
راهداری بخش خصوصی را نیز مورد حمایت 
قرار داده و تامین مالی کرده و امید می رود در 
نمایشگاه اهوازپترواکس نیز مشتریان جدیدی از 

صنایع پتروشیمی به این مجموعه اضافه شوند.

 انتشار نشریه دیجیتال 
ارتباط ایران زمین

نشریه دیجیتال ارتباط ایران زمین منتشر شد.
در سرمقاله این نشریه می خوانیم: جایگاه هوش 
مصنوعی در صنعت بانکداری؛ نیازی واقعی یا 
حضوری تشریفاتی؟! هوش مصنوعی را باید یکی از 
شاخص ترین فناوری هایی دانست که در سال های 
اخیر نام آن در فهرست ترندهای صنعت بانکداری 
به چشم می آید. این فناوری حقیقتاً در ردیف 
فناوری های تحول آفرین در صنعت بانکداری 
است. گزارش اخبار استان ها، بانک های جهانی، 
دانستنی، سلامت، ایران زمین در رسانه ها، از دیگر 
قسمت های جذاب نشریه ارتباط ایران زمین است.

آغاز به کار نخستین نمایشگاه 
»اهواز پترواکس« با حضور همراه اول

همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن 
همراه کشور با ارائه سرویس های نوین ارتباطی و 
فناوری های پیشرفته، میزبان صنعتگران و متخصصان 

در نخستین نمایشگاه پترواکس اهواز است.
نخستین نمایشگاه تخصصی پتروشیمی و صنایع 
وابسته )اهواز پترواکس( از یکم بهمن 1403 در 
استان خوزستان قلب صنعت پتروشیمی ایران، با 
حضور همراه اول به عنوان اپراتور پیشران توسعه 
اقتصاد دیجیتال آغاز به کار کرد. این نمایشگاه 
که با هدف گردهم آوری نخبگان، متخصصان 
و صنعتگران حوزه پتروشیمی و صنایع وابسته 
در حال برگزاری است، فرصتی استثنایی برای 
معرفی آخرین فناوری ها، تبادل دانش و ایجاد 
روابط تجاری جدید فراهم آورده است.نخستین و 
بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور ضمن حمایت 
از این رویداد، با هدف تسهیل ارتباطات و ارتقای 
زیرساخت های دیجیتال در صنعت پتروشیمی، 
اقدام به ارائه سرویس ها و محصولات پیشرفته 
ای از جمله آواک )بی سیم سازمانی(، شبکه 
های اختصاصی و نوین اپراتوری از جمله 5G و 
همچنین محصولات و خدمات سازمانی کرده است.

 نگاه ویژه سازمان صنایع کوچک
  و شهرک های صنعتی ایران
به حمایت از بانوان کارآفرین

مشاور معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با اشاره به 
حمایت های این سازمان در حوزه صنایع کوچک 
و متوسط اظهار کرد: اینکه امروز در کشور بانوان 
در عرصه تولید و صنعت حرفی برای گفتن دارند 
و در بسیاری از عرصه های تولید پیشتاز هستند 
نشان از توانمندی و دانش آنها در این حوزه است و 
امیدواریم از این توانمندی ها بیشتر از گذشته برای 

تعالی صنعت کشور بهره گرفته شود.
زهره سادات کمیزی در سفر به استان یزد 
و در نشستی که با حضور  فاطمه دانش یزدی 
مدیرکل امور بانوان استانداری یزد و تعدادی 
از بانوان کارآفرین استان در یکی از واحدهای 
تولیدی این استان برگزار شد، با اشاره به کسب 
موفقیت های چشمگیر بانوان کارآفرین یزدی در 
عرصه های مختلف صنعت گفت: سازمان صنایع 
کوچک و شهرکهای صنعتی ایران بنا به وظیفه 
ذاتی خود حمایت از کارآفرینان را در دستور کار 
خود دارد و همه فعالین این حوزه بار هر جنسیتی 
از این حمایت ها بهره مند خواهند شد.وی 
با اشاره به حمایت های حوزه صنایع کوچک 
ابراز کرد: برگزاری دوره های آموزشی،  حمایت 
برای حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی 
و برپایی تورهای صنعتی، حمایت از شرکت 
های فناور و توسعه بازار  از جمله برنامه هایی 
است که این سازمان و به تبع آن شرکت های 
استانی، برای توسعه و توانمندسازی واحد های 
 صنعتی مستقر در شهرکها و نواحی صنعتی، 

در دستور کار دارند.

گزارشاخبار

گروه اقتصادی   در شرایطی که تیم اقتصادی دولت به 
دنبال بازار ارز و تثبیت سیاست های دلاری است بازار گران 
فروشی هر روز ابعاد جدیدتری می گیرد چنانکه در ادامه 
این روند، بر اساس مشاهدات میدانی قیمت هرکیلوگرم 
سیب زمینی در سطح شهر تهران تا ۶0 هزار تومان 
افزایش یافته است و با وجود اینکه این محصول در میادین 
میوه و تره بار به قیمت ۲۷ هزار تومان عرضه می شود، اما 

عرضه به اندازه ای نیست که نیاز مردم را رفع کند.
 تنظیم بازار داخلی صیفی جات در فصل سرد سال یکی 
از مشکلات سال های اخیر وزارت جهاد کشاورزی به ویژه 
برای محصولاتی مانند سیب زمینی و پیاز است.در فصل 
سرما، تقاضا برای خرید صیفی جات از عراق و کشورهای 
حوزه خلیج فارس افزایش می یابد و این موضوع باعث 
افزایش صادرات این محصولات و کاهش عرضه آنها در 
بازار داخلی می شود در حالی که اصرار تیم اقتصادی دولت 
به حمایت از صادر کننده و البته اقدامات دولت در افزایش 

نرخ دلار که رونق بخش طمع صادرکنندگان می شود. 
در سال 1401، وزارت جهاد کشاورزی برای متعادل 
کردن بازار داخلی، با ارسال نامه ای صادرات محصولات 
سیب زمینی، گوجه فرنگی، پیاز و بادمجان را ممنوع اعلام 
کرد؛ اما با شکایت تجار به دیوان عدالت اداری، این 
اقدام وزارت جهاد کشاورزی باطل شد.با توجه به فروش 
ارزی صیفی جات به کشورهای همسایه، که سود زیادی 
برای صادرکنندگان دارد، انگیزه تجار برای صادرات این 
محصولات زیاد است. وزارت جهاد کشاورزی نیز در مواجهه 
با صادرات بی رویه تصمیم  به ذخیره  این محصولات مانند 
سیب زمینی کرده تا در شرایط خاص  که بازار به هم 
می ریزد، در بازار داخلی توزیع کند.به گزارش تسنیم با 
این وجود، بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت سیب زمینی 
در تهران تا هر کیلوگرم ۶0 هزار تومان افزایش یافته است. 
هر کیلوگرم از این محصول در محله های بهار، هفت تیر، 
میرزای شیرازی و محله بهجت آباد به قیمت های 3۷ تا 
۶0 هزار تومان به فروش می رسد و در محله های فردوس، 
کاشانی و جنت آباد بین 39 تا 45 هزار تومان است. یک 

فروشگاه در ستارخان نیز این محصول را 50 هزار تومان 
به فروش می رساند.قیمت سیب زمینی در فروشگاه های 
عرضه کننده این محصولات در فضای مجازی نیز متفاوت 
است؛ به طوری که از ۲9 هزار تومان تا ۶0 هزار تومان این 
محصول قیمت گذاری شده است. این محصول در فروشگاه 
دیگری در فضای مجازی که قیمت های منصفانه تری دارد، 
برای هر کیلوگرم سیب زمینی درشت 35 هزار تومان و 
سیب زمینی ریز ۲9 هزار تومان در نظرگرفته شده است.

قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم سیب زمینی در میدان 
مرکزی میوه و تره بار تهران بین ۲۲ تا 38 هزار تومان 
است. همچنین قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی در میادین 
میوه و تره بار ۲۷ هزار تومان است که اگر بخواهید این 
محصول را به صورت آنلاین خریداری کنید، باید 3۲ 
هزار تومان پرداخت کنید.اما همه میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران سیب زمینی برای عرضه ندارند و 
جایگاه های سیب زمینی در برخی از میادین میوه سطح 
شهر خالی است.در چنین شرایطی، با مداخلات در بازار، 
افزایش عرضه و رسیدن محصولات تولیدی جدید، بازار به 

تدریج متعادل شده و به آرامش خواهد رسید.

در این میان در یک اقدام توجیهی، اسدالله کارگر در 
گفت وگو با ایرنا با اعلام جزییات قیمت انواع میوه و صیفی 
درجه یک تا درجه سه بر اساس نرخ نامه عمده فروشی 
محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره بار تهران در 
دوره زمانی یکم تا هفتم بهمن ماه 1403، افزود: اکنون 
بهای سیب زمینی بسته به کیفیت محصول در بازار 
مرکزی میوه و تره بار تهران بین ۲۲ تا 38 هزار تومان 
فروخته می شود.کارگر خاطر نشان کرد: بر اساس نرخ نامه 
هفتگی، اکنون قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین 80 تا 
90 هزار تومان، موز فیلیپین بین ۷5 تا 84 هزار تومان، 
موز هندی بین ۶5 تا ۷3 هزار تومان و هر کارتن آناناس 
)شش تایی( بین یک میلیون و ۲00 هزار تا یک میلیون 
و 850 هزار تومان است.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی تهران اظهار داشت: نرخ هر کیلوگرم به بین ۲0 
تا ۶0 هزار تومان، انار شیراز بین ۲5 تا 110 هزار تومان، 
انار دماوند بین ۶0 تا 1۲0 هزار تومان، انار ساوه بین ۲0 
تا ۷0 هزار تومان تعیین شده است.همچنین هر کیلوگرم 
انگور بی دانه سفید بین ۲0 تا ۶0 هزار تومان، انگور بی دانه 
قرمز بین 40 تا 80 هزار تومان، انگور مهره بین 30 تا 

55 هزار تومان، پرتقال ناول بین 30 تا ۷5 هزار تومان، 
پرتقال شمال بین ۲0 تا 40 هزار تومان، گریپ فروت تو 
سرخ بین ۲0 تا 30 هزار تومان، خرمالو بین ۲0 تا 80 
هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین ۲5 تا ۷5 هزار تومان، 
سیب لبنانی قرمز بین ۲0 تا ۶0 هزار تومان، کیوی بین 
۷0 تا 140 هزار تومان، گلابی بین ۲5 تا 80 هزار تومان، 
لیموشیرین بین ۲5 تا ۶0 هزار تومان، نارنگی انشو بین 
۲5 تا ۶0 هزارتومان، نارنگی تانجلو بین ۲0 تا ۶0 هزار 
تومان، نارنگی تخم پاکستانی بین 40 تا ۷0 هزار تومان و 

نارنگی پیچ بین ۲5 تا ۶0 هزار تومان تعیین شده است.
به گفته وی، نرخ هر کیلوگرم خیار رویال و گلخانه ای 
بین ۲5 تا 45 هزار تومان، خیار مینی اصفهان بین 
۲0 تا 48 هزار تومان، خیار رسمی بین ۲0 تا 35 هزار 
تومان، گوجه فرنگی بوته رس بین ۲0 تا 40 هزار تومان، 
گوجه  فرنگی گلخانه ای بین 40 تا ۶5 هزار تومان، سیب  
زمینی بین ۲۲ تا 38 هزار تومان، پیاز زرد بین ۲0 تا 38 
هزارتومان، پیاز شیری بین ۲0 تا 33 هزارتومان، پیاز قرمز 
بین ۲0 تا 3۲ هزار تومان، خربزه بین 8 تا ۲5 هزار تومان، 
هندوانه بین 8 تا ۲0 هزار تومان، ملون بین 30 تا 50 هزار 
تومان، نارنج بین 10 تا 18 هزار تومان و لیموترش سنگی 

بین 30 تا ۷0 هزار تومان است. 
کارگر گفت: همچنین قیمت هر کیلوگرم بادمجان دلمه ای 
بین 30 تا 50 هزار تومان، بادمجان قلمی بین ۲5 تا 45 
هزار تومان، بادمجان گلخانه ای بین ۲0 تا ۶0 هزار تومان، 
سبزی خوردن بین 30 تا 55 هزار تومان، سبزی جور بین 
30 تا 50 هزار تومان، سیر خشک بین 180 تا ۲۶0 هزار 
تومان، لوبیا سبز بین 30 تا 50 هزارتومان، کدو حلوایی بین 
۲5 تا 40 هزار تومان، کدو مسمایی بین 15 تا 45 هزار 
تومان، فلفل دلمه سبز و گلخانه بین 30 تا ۶0 هزار تومان، 
فلفل تند ریز بین 30 تا 50 هزار تومان، فلفل کاپی بین ۶0 
تا 85 هزار تومان، کلم بروکلی بین 50 تا 100 هزار تومان، 
کاهو پیچ سالادی بین 15 تا 35 هزار تومان، کاهو رسمی 
بین 1۲ تا ۲0 هزار تومان، گل کلم بین ۲0 تا 40 هزار 
تومان، کلم سفید بین 8 تا ۲0 هزار تومان تعیین شده است.

بی مسئولیتی تیم اقتصادی دولت به بازار سیب زمینی رسید 

 ثروت میلیاردرها با فقر فقرا 
جهش می یابد 

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی به نقل از سازمان آکسفام اعلام کرد که 
ثروت میلیاردرهای جهان در سال ۲0۲4 به میزان ۲ تریلیون دلار )1.۶4 
تریلیون پوند( افزایش یافته که سه برابر سریع تر از سال ۲0۲3 است. این میزان 

افزایش، معادل 5.۷ میلیارد دلار در روز است.
روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی به نقل از سازمان آکسفام اعلام کرد که 
ثروت میلیاردرهای جهان در سال ۲0۲4 به میزان ۲ تریلیون دلار )1.۶4 
تریلیون پوند( افزایش یافته که سه برابر سریع تر از سال ۲0۲3 است. این میزان 
افزایش، معادل 5.۷ میلیارد دلار در روز است.گزارش جدید نابرابری این سازمان 
خیریه نشان می دهد که جهان به مسیری می رود که تا یک دهه دیگر 5 تریلیونر 
خواهد داشت، که این پیش بینی نسبت به سال گذشته که تنها یک تریلیونر 
در 10 سال آینده پیش بینی شده بود، تغییر بزرگی نشان می دهد.این گزارش 
با عنوان طعنه آمیز "گیرندگان، نه سازندگان" در حالی منتشر شده است که 
بسیاری از رهبران سیاسی جهان، مدیران شرکت های بزرگ و افراد فوق ثروتمند 
برای شرکت در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد از روز دوشنبه به داووس 
در سوئیس سفر کرده اند.بررسی آکسفام از دارایی های میلیاردرها همزمان با 
مراسم تحلیف دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا انجام شده است.

انتظار می رود ترامپ چندین میلیاردر از جمله ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا و 
اسپیس اکس، را در تیم مشاوران نزدیک خود قرار دهد و معافیت های مالیاتی 

گسترده ای را برای ثروتمندان آمریکایی درنظر بگیرد.
بر اساس این گزارش، در عین حال، تعداد افرادی که زیر خط فقر بانک جهانی 
)درآمد ۶ دلار و 85 سنت در روز( زندگی می کنند، از سال 1990 تاکنون تقریباً 
بدون تغییر باقی مانده است و نزدیک به 3.۶ میلیارد نفر )معادل 44 درصد از 
جمعیت جهان( را تشکیل می دهد.از هر 10 زن، یک نفر در فقر شدید )زیر 
۲.15 دلار در روز( زندگی می کند، به این معنی که ۲4.3 میلیون زن بیشتر از 
مردان در فقر شدید به سر می برند.آکسفام هشدار داده است که پیشرفت در 
کاهش فقر متوقف شده است و اگر نابرابری کاهش یابد، می توان فقر شدید را 

سه برابر سریع تر از بین برد.
این گزارش حاکی است که بریتانیا در میان کشورهای گروه هفت )G۷( بالاترین 
سهم ثروت میلیاردرها را در اختیار دارد که از "انحصار و رابطه بازی" ناشی 
می شود. در بریتانیا، ثروت در سال ۲0۲4 به میزان 35 میلیون پوند در روز 
افزایش یافته و به 18۲ میلیارد پوند رسیده است.چهار میلیاردر جدید در سال 

گذشته ظهور کردند که تعداد میلیاردرهای بریتانیا را به 5۷ نفر رساند.
در ادامه این گزارش آمده است: افزایش ارزش سهام در بورس های جهانی 
بیشترین تأثیر را در افزایش ثروت میلیاردرها داشته است، اگرچه افزایش 
ارزش املاک نیز نقش داشته است. املاک مسکونی حدود 80 درصد از 

سرمایه گذاری های جهانی را تشکیل می دهد.
در سطح جهانی، تعداد میلیاردرها در سال گذشته ۲04 نفر افزایش یافته و به 

۲۷۶9 نفر رسیده است. مجموع ثروت آن ها تنها در 1۲ ماه از 13 تریلیون دلار 
به 15 تریلیون دلار افزایش یافته است که این دومین افزایش سالانه بزرگ از 
زمان شروع ثبت این آمار محسوب می شود.ثروت 10 مرد ثروتمند اول جهان به 
طور متوسط تقریباً 100 میلیون دلار در روز افزایش یافته است و حتی اگر 99 

درصد از ثروت خود را یک شبه از دست بدهند، باز هم میلیاردر باقی می مانند.
این گزارش استدلال می کند که بیشتر ثروت ها گرفته شده است، نه کسب شده، 
زیرا ۶0 درصد از آن ها از طریق ارث، "رابطه بازی و فساد" یا قدرت انحصاری به 
دست آمده است. این گزارش محاسبه کرده است که 18 درصد از ثروت ها ناشی 
از قدرت انحصاری است.بر اساس فهرست میلیاردرهای فوربس که دائما در حال 
به روز رسانی است، ثروتمندترین افراد جهان به ترتیب ایلان ماسک، جف بزوس، 
مارک زاکربرگ، لری الیسون، و برنارد آرنو هستند.آکسفام خواستار راه حل های 
جسورانه برای "کاهش شدید نابرابری و ایجاد عدالت در اقتصادها" شده است.آنا 
ماریوت، مسئول سیاست نابرابری آکسفام، گفت: سال گذشته پیش بینی کردیم که 
اولین تریلیونر ممکن است در عرض یک دهه ظهور کند، اما این شتاب شوکه کننده 
ثروت به این معنی است که جهان اکنون در مسیر دست کم پنج تریلیونر قرار دارد. 
سیستم اقتصادی جهانی ورشکسته و کاملًا ناکارآمد است، زیرا این انفجار ثروت را 
امکان پذیر و تداوم می بخشد، در حالی که نزدیک به نیمی از بشریت همچنان در 
فقر زندگی می کنند.وی از دولت بریتانیا خواست تا سیاست های اقتصادی از جمله 
مالیات بیشتر بر ثروتمندان را در اولویت قرار دهد که نابرابری را کاهش می دهد. 
وی افزود: مبالغ هنگفتی می تواند جمع آوری شود تا نابرابری در بریتانیا و خارج از 

آن کاهش یابد و سرمایه گذاری های حیاتی برای خدمات عمومی ما فراهم شود.

بر اساس مصوبه هیات وزیران، قیمت آبونمان آب و 
فاضلاب تا سال 140۶ به صورت پلکانی به صورتی 
افزایش می یابد که در نهایت 100 درصد غیر یارانه 

ای باشد.
هیات وزیران در جلسه 1۶ دیماه امسال خود بنا به 
پیشنهاد وزارت نیرو و به استناد اصل 138 قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران و ماده 3 قانون هدفمند کردن 
یارانه ها مصوب سال 1388 آبونمان آب و فاضلاب را 

مصوب کرد.
براین اساس مبلغ آبونمان به ازای هر واحد از مشترکان 
در سال 1403 پنجاه درصد قیمت غیر یارانه ای تعیین 
شد؛ این نرخ برای سال آینده ۶5 درصد قیمت غیریارانه 
ای خواهد بود.همچنین برای سال 1405 نیز 80 درصد 
قیمت غیر یارانه ای و در سال 140۶ نیز 100 درصد 

قیمت غیر یارانه ای تعیین شده است.در اجرای بند 
)الف( ماده 39 قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت 
ایران مصوب 1403 مشترکان  جمهوری اسلامی 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشور از پرداخت هزینه آبونمان معاف 
هستند.آب بهای اقامتگاه های غیر دائمی کشور )از جمله 
ویلاها، باغ ویلا، خانه باغ و مجتمع های مسکونی برای 
اقامت مقطعی( برای مصارف تا سقف الگو مصرف معادل 
قیمت غیر یارانه ای، برای مصارف مازاد بر الگو تا دو 
برابر الگوی مصرف معادل سه برابر قیمت غیر یارانه ای و 
برای مصارف مازاد بر ۲ برابر الگو معادل پنج برابر قیمت 
غیر یارانه ای محاسبه و دریافت می شود.کسب و کارهای 
دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی از شمول این بند مستثنی هستند.

آبونمان آب و فاضلاب تعیین شد
مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر گفت: 
قبوض برآوردی برق برای اطلاع مشترکان صادر شده 

و الزامی به پرداخت آنها وجود ندارد.
به گزارش مهر، عبدالامیر یاقوتی در این زمینه افزود: 
مأموران شرکت برق به طور متوسط هر دوماه یکبار 
به منازل مشترکان مراجعه کرده و کنتورها را قرائت 
می کنند. علاوه بر قبوضی که هر ۲ ماه یکبار صادر 
می شود، یک قبض برآوردی یا اصطلاحاً سیستمی هم 
در این فاصله زمانی تهیه می شود. قبض سیستمی بر 
اساس الگوی مصرف در مدت مشابه و مشترکان مشابه 
صادر می شود و الگوریتم پیچیده ای دارد.وی افزود: 
وقتی قبض سیستمی صادر می شود، چنانچه با قبض 
آخری گه مأمور قرائت کرده، همخوانی داشته باشد، 
تأیید می شود و به صورت قبض اصلی باقی می ماند 

و چنانچه مغایرتی داشته باشد، ابطال و نهایتاً قبض 
جدید به صورت دوماهه صادر می شود. اگر قبض ابطال 
شده توسط مشترک پرداخت شده باشد، مبلغ آن به 
صورت بستانکاری در حساب مشترک باقی می ماند.

یاقوتی تصریح کرد: در حال حاضر، قبوض کاغذی 
سابق به صورت الکترونیکی صادر می شود و مشترکان 
می توانند از طریق برنامه کاربردی برق من، این قبوض 
را مشاهده کنند. در این قبوض مشخص است که آیا 
مشترک به دلیل ابطال قبض برآوردی، بستانکار شده 
است یا خیر؟مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت 
توانیر خاطرنشان کرد: دلیل صدور قبض برآوردی این 
است که مشترکان زودتر از روند برق مصرفی خود 
 مطلع شوند و رفتار مصرفی خود را در صورت لزوم 

اصلاح کنند.

قبوض برآوردی برق جهت اطلاع مشترکان صادر می شود

وقتی یک گروه قطعه سازی سهام بزرگترین خودروساز کشور که سهم 50 
درصدی در بازار دارد را تصاحب می کند و مدیریت آن را به دست می گیرد، 
تلاش خواهد کرد که انحصار آن گروه در شبکه زنجیره تأمین کشور را بگستراند.
به گزارش  تسنیم، در مجمع 1401 شرکت ایران خودرو اتفاق عجیبی رقم خورد 
و دولت با در دست داشتن اختیار بیش از 50 درصد سهام سه صندلی به دست 
آورد و یک قطعه ساز با ۲1 درصد سهم، دو صندلی را گرفت!با این تصمیم در 
یک خودروساز بزرگ کشور، یک قطعه ساز دو یا سه صندلی از پنج صندلی هیأت 
مدیره را تصاحب  کرد و طبیعی است وقتی منافع خودروساز در تعارض با منافع 
قطعه ساز باشد، در تصمیمات هیأت مدیره به جای آنکه منافع خودروساز و یا 
سهامداران آن خودروساز مدنظر قرارگیرد تلاش می شود تا منافع قطعه ساز به 

هر طریقی تضمین شود. 
در آن مقطع مثال بارز این تعارض منافع در ترکیب سبد محصولات ایران خودرو 
اتفاق افتاد و درحالی که زیانده ترین محصولات ایران خودرو، محصولات پژو۲0۶ 
و پژو پارس بودند در کمال تعجب، بیشترین میزان رشد تولید این محصولات در 
سال 1401 اتفاق افتاد! چرا که بالاترین میزان تأمین قطعات توسط قطعه ساز 

سهامدار در هیأت مدیره ایران خودرو انجام می شد.
بنابراین به واسطه افزایش تولید در این محصول هر چه که خودروساز با افزایش 
زیان به لبه پرتگاه نزدیکتر می شد و سهامدارانش آسیب می دیدند اما قطعه ساز 
که با قراردادهای چرب و نرم، تأمین کننده پشت پرده بیش از ۲5 درصد قطعات 
این محصولات بود خوشبخت تر می شد.جالب اینجاست که این گونه رخ دادن 

تعارض منافع در صنعت خودروی کشور مایه بسیاری از عقب ماندگی های این 
صنعت است. مثلًا در گروه سایپا تا مدت ها قطعه سازان پراید در قبال توسعه 
محصول جدید توسط خودروساز مقاومت نشان می دادند چرا که جایگزین شدن 
محصول جدید اگرچه به نفع برند خودروساز بود اما باعث می شد که قطعه ساز 
نیاز به سرمایه گذاری جدید داشته باشد و با منافع قطعه ساز در تضاد بود به 
عبارت دیگر چیره شدن منافع قطعه سازی بر خودروسازی کشور ریشه بسیاری 

از ناکامی های این صنعت تلقی می شود.
 وقتی یک گروه قطعه سازی سهام بزرگترین خودروساز کشور که سهم 50 
درصدی در بازار دارد را تصاحب می کند و مدیریت آن را به دست می گیرد، 
تلاش خواهد کرد که انحصار آن گروه در شبکه زنجیره تأمین کشور را بگستراند. 
به عبارت دیگر طبیعی است که این گروه قطعه ساز تلاش خواهد کرد تا سهم 

بیشتری در زنجیره تأمین محصولات ایران خودرو را از آن خود کند.
نگاهی به لیست سازندگان قطعات گروه بهمن نشان می دهد که قریب به اتفاق 
قطعات محصولات بهمن از دایره قطعه سازی مجموعه کروز انتخاب شده اند 
و معنای آن این است که در صورت واگذاری ایران خودرو قسمت زیادی از 
قطعه سازان داخلی حذف خواهند شد و اثرات مخرب این تعارض منافع می تواند 
منجر به نابودی شبکه تأمین قطعه سازان داخلی شود بیمی که بارها در نامه های 

انجمن قطعه سازان کشور به آن اشاره شد.در حال حاضر بحث خصوصی سازی 
صنعت خودرو وارد مرحله جدیدی شده و این نگرانی در جامعه قطعه سازی وجود 
دارد که اگر خصوصی سازی درستی انجام نشود آنها ملزم به حذف و تجربه های 
غلط انحصارگرایی در صنعت خودرو تکرار شود.حسینعلی حاجی دلیگانی عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در همین ارتباط به 
تسنیم می گوید: موافق واگذاری ایران خودرو هستیم و دولت باید دست خود را از 
این بنگاه اقتصادی بردارد و آن شرکت هم همانند شرکت های دیگر که سهامی 

هستند، کار خود را مدیریت کند، اما دولت باید آن را نظارت کند.
وی افزود: اینکه دولت در برخی شرکت ها مانند ایران خودرو و سایپا، شرکت 
های فولادی و نفتی سهام دار عمده است، خلاف قانون بوده چرا که طبق قانون 
دولت نباید بنگاه کند، اما در اینکه به چه کسانی واگذار می شود، باید دقت کرد.

این نماینده مجلس گفت: در واگذاری باید دقت کرد که اهلیت داشته باشد. 
خصوصی سازی باید به نحوی انجام شود شرکت متضرر نشود،  نباید بیت المال 
را به دست افرادی دهیم که شایستگی لازم را ندارند.حاجی دلیگانی می گوید: 
نباید کاری کرد این دو خودروساز تعطیل شوند، برخی از واگذاری ها منجر 
به تعطیلی و بیکاری کارگران و مهندسین می شود. نباید کاری کرد که این 
دو شرکت ورشکست شوند.وی گفت: واگذاری ایران خودرو به یک شرکت خاص 
قطعه سازی، باعث ایجاد رانت و فساد می شود؛ باید فرآیندهای قانونی که در 
مناقصات است، بر اساس قانون اجرا شود، در قانون و اصل 44 و اصلاحات آن  

تاکید شده که واگذاری باید به نحوی باشد که به اهلیت سپرده شود.

انحصارطلبی کروز در صنعت خودرو


